SAXIFICUS, a, um: ut, Os saxificum: id est, vultus aspicientis in saxe vertens. § πετρωτος, αβεντος. GAL. Qui fait devenir pierre, ou caillou: qui petrifie. ITAL. Che converte qualche cosa in sasso. GERM. Das zu steinen machen. HISP. Cosa que haze o cría piedras. ANGL. That maketh rocks or stones. § Senec. in Herc. Furen.

Tete laboram socia, & adjutrix, preser
Belligeræ Pallæs, cuius in lava ciet
Ægis feroces ora sacrifico minas.

Ovid. 5. Metam.

Vincis, ait, Perseus; remove tua monstra: tueque
Saxicos vultus, quacumque ea, tolle Medusa.

SAXIFRAGUM, i. vel Saxifraga, x. vel Saxifragia, æ. σαξιφραγη. Diostes ridi, Herba, à frangendis in corpore calculis appellata: vel quod in locis saxosis quum enascatur, saxa ipsa frangat. Vulgus Salviam vitam appellat. ¶ Saxifraga pro Pimpinella apud Nicol. Myrepsum in Serapio, & Arthemisia, teste Fuchsio. ¶ Saxifragum est Adiantum nigrum Plinio, sic dictum à frangendis calculis potius quam quod in saxis nascatur, lib. 22. c. 21. Samonitus c. de vesica, Saxifragam, sc. Saxifragum, &c.

Saxifraga, herba. Vocatur autem saxifraga pimplinella, et si vetus versus distinguat:

Pimplinella pilos, saxifraga non habet illos.

Est & alia saxifraga alba: item saxifraga aurea: item saxifraga lutea, quæ melilotus, &c.

Saxifragæ unde, Cic. 3. de Orat.

Saxius, item saxe, brevis gladius: vox Saxonica. Gotfridus Viterbiensis Chron. part. 15.

Ipse brevis gladius apud illos saxe vocatur.

Scabellum, symphoniaci. Vel, ut aliqui legunt: Scamellum, symphoniaci. deesse aliquid certum est, forte, instrumentum, ut dicat, scabellum, vel scamellum instrumentum symphoniaci. Fortasse legendum, scamellum, symphoniam. Nam in Originibus idem symphoniam dicit, vulgo appellari lignum carum ex utraque parte pelle extensa, quam virgines hinc inde musici feriunt. Scribit quoque Hieronymus in epistola ad Damasum, quosdam de Latinis putavisse symphoniam, genus esse organi musici sic fuere etiam de Latinis quidam qui putarunt chororum genus esse instrumentum: auctor epistolæ ad Dardanum, quæ Hieronymo vulgo tribuitur; antiquis temporibus fuit chorus quoque simplex polli cum duabus circuis areis, & per primam inspiratur, secunda vocem emittet. Vtriculæ intelligit, à quo utricularij qd Gracis οὐκοῦνει.

Scabellum, vide Scamnum.

SCABER, bra, brum, Scabiosus. § שָׁבֵר sabir. ψυχαλιος. GAL. Rud. & aspre à manier. Item Rongneux, galieux, rapilleux, teignous. ITA. Aspro, scabroso. GERM. Rauch unzugreissen / schebig. HISP. Aspero, barrancoso. ANGL. Rough to handle. § Cato de re rustica, cap. 66. Si hæc sic feceris, non scabæ fient, & lanæ plus, & meliorem habebunt. Columell. lib. 2. cap. 4. Hoc modo curatum pecus toto anno scabrum fieri non potest. Varro 2. de re rust. cap. 2. Non enim solù ea uligo lanam corrumpt ovium, sed etiam ungulas scabras fieri cogit. Ovid. 4. Fast.